
PARKIERUNG AUF ÖFFENTLICHEM GRUND DER STADT DÜBENDORF 
Bewirtschaftete PP 

 
 
 

Zentrale Parkuhren 

Örtlichkeit Anzahl  
Plätze 
Parkuhren 

Dauer Art der 
Bewilligung 

Gebühren Hinweise 
Gebühren 
bisher 

Kunklerstrasse 7 / Nr. 1 - 7 
1 Sammelparkuhr 

Mo – Sa  
08.00 – 19.00 
 
max. 1h 

1 Sammel- 
parkuhr 

Max 1 Std. 
 
30 Min. gratis / 60 Min. 0.50  
 

Zentrumsnah, kurze 
Maximalparkzeit 

Max. 1 Std./15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.-- 

Neuhofstrasse 
bei Graf und Kino 

3 / Nr. 1-3 b. Graf 
6 / Nr. 4-9 b. Kino 

Mo – Sa  
07.00 – 21.00 
 
max. 1h 

2 Sammel-
parkuhren 

 
15 Min. gratis / 30 Min. 0.50 / 60 Min. 1.00   

Zentrumsnah, kurze 
Maximalparkzeit 

15 Min. gratis/30 Min. 
0.50/60 Min. 1.-- 

Meiershofstrasse 30 
1 Zentralparkuhr 

Mo – Sa  
08.00 – 19.00 
 
max. 3h 

Zentrale 
Parkuhr 

Max 3 Std. 
 
30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 / jede weitere Stunde 1.— 

1 Behinderten-PP Max. 2 Std./15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.--/120 Min. 2.-- 

Casinostrasse 17 
3 Sammel- 
parkuhren 

Mo – Sa 
08.00 – 19.00  
 
max. 10h 

3 Sammel- 
parkuhren 

Max 10 Std. 
 
30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 / jede weitere Stunde 1.-- 

Neu: minus 2 PP 
wegen Besucher 
PP 

Max. 12 Std. 
15 Min. gratis/30 Min. 
0.50/1Std. 1.--/2 Std. 
2.--/4 Std. 3.--/8 Std. 
4.--/Tag 5.-- 

Glattanlage 5  
1 Sammelparkuhr 

Mo – Fr 
07.00 – 19.00 
Sa 
07.00 – 16.00  
 
max. 1h 

1 Sammel- 
parkuhr 

Max 1 Std. 
 
15 Min. gratis / 30 Min. 0.50 / 60 Min. 1.-- 

Glattanlage bei Marroni-
Stand, zentrumsnah, 
kurze Maximalparkzeit 

Max. 1 Std./15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.-- 

Strehlgasse 22 
1 Zentralparkuhr 

Mo – Sa  
08.00 – 19.00 
 
max. 3h 

1 Zentrale 
Parkuhr 

Max 3 Std. 
 
30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 / jede weitere Stunde 1.— 

+ 2 reservierte PP 22 Parkplätze: 2 Std., 
pro Std. 1.— 

Adlerstrasse 
(City-Center) 

22 
Nr. 1 - 9  
Nr. 10 - 17  
Nr. 18 - 22 
1 Zentralparkuhr 

Mo – Sa 
08.00 – 22.00 
 
max. 1h 

1 Zentrale 
Parkuhr 

Max. 1 Std. 
 
30 Min. gratis/60 Min. 0.50 

+ 1 Behinderten-
PP 

Max. 1 bzw. 3 Std. 
15 Min. gratis/30 Min. 
0.50/60 Min. 1.--/2h 2.--
/3h 3.-- 



Örtlichkeit Anzahl  
Plätze 
Parkuhren 

Dauer Art der 
Bewilligung 

Gebühren Hinweise 
Gebühren 
bisher 

Stadthaus-Areal 
 
 
(Leepünt) 

57 / Nr. 28 – 83 
(PW), Nr. 84 Car 
1 Zentralparkuhr  

Mo – Sa 
08.00 – 19.00  
 
max. 11h 

Zentrale 
Parkuhr,  

Max 10 Std. 
 
PW-Tarif:  30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 /   
  jede weitere Stunde 1.— 
 
LKW-Tarif:  30 Min. gratis / 60 Min. 1.50 /   
  jede weitere Stunde 3.— 

+ 1 Behinderten-
PP, mit Parkkarte 
Stadthaus gratis 

Max. 14 Std. 
PW-Tarif: 15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.--/2h 2.--/4h 3.--
/8h 4.--/14h 5.-- 
Car-Tarif: 15 Min. 
gratis/30 Min. 1.50/2h 
6.--/4h 9.--/8h 12.--/14h 
15.-- 

Leepünt-Areal 
 
(Chisplatz) 

26 / Nr. 1 - 17,  
19 - 27, 1 Zentral-
parkuhr 

Mo – Sa 
08.00 – 19.00  
 
max. 11h 

Zentrale 
Parkuhr 

Max 10 Std. 
 
30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 / jede weitere Stunde 1.-- 

 Max. 14 Std. 
PW-Tarif: 15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.--/2h 2.--/4h 3.--
/8h 4.--/14h 5.-- 

Leepüntstrasse 
 
(Betreibungsamt) 

10 / Nr. 1 - 5  
(1. Sammel-
parkuhr), 6 – 10 
(2. Sammel-
parkuhr) 

Mo – Sa 
08.00 – 19.00  
 
max. 11h 

2 Sammel-
parkuhren 

Max 10 Std. 
 
30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 / jede weitere Stunde 1.-- 

 Max. 14 Std. 
PW-Tarif: 15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.--/2h 2.--/4h 3.--
/8h 4.--/14h 5.-- 

Stadthaus-Areal 
UN-Garage 

19 / Nr. 1 – 19 
1 Zentralparkuhr 

Mo – Sa 
08.00 – 19.00  
 
max. 11h 

Zentrale  
Parkuhr 

Max 10 Std. 
 
30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 / jede weitere Stunde 1.-- 

2 Behinderten-
PP, 
15 vermietete 
(gelbe) PP 

Max. 1 Tag 
15 Min. gratis/30 Min. 
1.--/1h 1.50/2h 3.--/4h 
4.--/1 Tag 6.-- 

Schulhausstrasse 5 / Nr. 1 – 5 
1 Sammelparkuhr 

Mo – Sa 
08.00 – 19.00 
 
max. 3h 

1 Sammel- 
parkuhr 

Max 3 Std. 
 
30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 / jede weitere Stunde 1.— 

 Max. 14 Std. 
15 Min. gratis/30 Min. 
0.50/60 Min. 1.--/2h 2.--
/4h 3.--/8h 4.--/14h 5.-- 

Zürichstrasse  Mo - Sa 
08.00 – 19.00 
 
max. 1h 
max. 3h 

Je 1 Sammel- 
parkuhr, bei 
Nr. 30 2  
Sammel- 
parkuhren 

 PP bei Nrn. 29, 
30, 51 und 65 
nicht mehr 
zentrumsnah, 
deshalb längere 
Maximalparkzeit 

 

- beim Rest. Bistro 7 / Nr. 1 - 7 Max. 1 Std.  30 Min. gratis/60 Min. 0.50 Max. 1 Std.,/15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.-- 

- bei Haus Nr. 51 7 / Nr. 1 - 7 Max 3 Std.  30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 /  
   jede weitere Stunde 1.— 

Max. 2 Std./15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.--/120 Min. 2.-- 

- bei Haus Nr. 65 6 / Nr. 1 - 6 Max 3 Std.  30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 /  
   jede weitere Stunde 1.— 

Max. 2 Std./15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.--/120 Min. 2.-- 

- bei Haus Nr. 29 5 / Nr. 1 - 5 Max 3 Std.  30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 /  
   jede weitere Stunde 1.— 

Max. 2 Std./15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.--/120 Min. 2.-- 

- bei Haus Nr. 30 12/Nr. 1-8, 9-12 Max 3 Std.  30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 /  
   jede weitere Stunde 1.— 

Max. 2 Std./15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.--/120 Min. 2.-- 

Wilstrasse Nr. 2 5 / Nr. 1 – 5 
1 Sammelparkuhr 

Mo - Sa 
08.00 – 19.00 
 
max. 1h 

1 Sammel- 
parkuhr 

Max. 1 Std. 
 
30 Min. gratis/60 Min. 0.50 

 Max. 1 Std./15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.-- 



Örtlichkeit Anzahl  
Plätze 
Parkuhren 

Dauer Art der 
Bewilligung 

Gebühren Hinweise 
Gebühren 
bisher 

Chilbiplatz, bei  
Polizei 

4 / Nr. 1 – 4 
1 Sammelparkuhr 

Mo – Sa 
08.00 – 19.00  
 
max. 11h 

1 Sammel- 
parkuhr 

Max 10 Std. 
 
30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 / jede weitere Stunde 1.-- 

+ 1 Behinderten-
PP 

Max. 14 Std. 
15 Min. gratis/30 Min. 
0.50/60 Min. 1.--/2h 2.--
/4h 3.--/8h 4.--/14h 5.-- 

Chilbiplatz 
Hauptplatz 
(absperrbar)  

215 davon 4 Car-
PP, 3 Smart-PP 

Mo – Sa 
08.00 – 19.00  
 
max. 11h 

3 Zentrale  
Parkuhren 

Max 10 Std. 
 
PW-Tarif:  30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 /   
  jede weitere Stunde 1.— 
 
LKW-Tarif:  30 Min. gratis / 60 Min. 1.50 /   
  jede weitere Stunde 3.— 
 

+ 2 Behinderten-
PP  
PP ohne 
Nummerierung 
(System mit 
Tickethinterlegun
g) 

Max. 14 Std. 
PW-Tarif: 15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.--/2h 2.--/4h 3.--
/8h 4.--/14h 5.-- 
Car-Tarif: 15 Min. 
gratis/30 Min. 1.50/2h 
6.--/4h 9.--/8h 12.--/14h 
15.-- 

Chilbiplatz übriger 
Platz  

16 Mo – Sa 
08.00 – 19.00  
 
max. 11h 

1 Zentrale 
Parkuhr  

Max 10 Std. 
 
PW-Tarif:  30 Min. gratis / 60 Min. 0.50 /   
  jede weitere Stunde 1.— 
 
LKW-Tarif:  30 Min. gratis / 60 Min. 1.50 /   
  jede weitere Stunde 3.— 
 

 Max. 14 Std. 
PW-Tarif: 15 Min. 
gratis/30 Min. 0.50/60 
Min. 1.--/2h 2.--/4h 3.--
/8h 4.--/14h 5.-- 
Car-Tarif: 15 Min. 
gratis/30 Min. 1.50/2h 
6.--/4h 9.--/8h 12.--/14h 
15.-- 



P+R Parkuhren 

Örtlichkeit Anzahl  
Plätze 
Parkuhren 

Dauer Art der 
Bewilligung 

Gebühren Zuständig Hinweise Tarif 
gültig ab 

P+R  
Bahnhof-Areal 

23 
1 Zentralparkuhr 

 Parkuhr 
Parkkarten 

Max. 12 Std./1Std. 1.--/2 Std. 2.--/4 Std. 4.--/5 Std. 5.--/Tag 6.-- 
60.—Monat/600.—Jahr 

Bahnhof SBB/ 
Eigentum SBB 

Nur in Verbindung mit 
Bahn-Abo oder -Billett 

1.5.2004 

P+R Bahnhof Ost  33 
1 Zentralparkuhr 

07.00 – 19.00 
werktags 

Parkuhr 
Parkkarten 

Max. 12 Std./1Std. 1.--/2 Std. 2.--/4 Std. 4.--/5 Std. 5.--/Tag 6.-- 
60.—Monat/600.—Jahr 

Bahnhof SBB/ 
Eigentum SBB 

29 PP für P+R, 4 PP 
Mobility, 2 Behinderten-
PP 

1.5.2004 

 

 

Private 

Örtlichkeit Anzahl  
Plätze 
Parkuhren 

Dauer Art der 
Bewilligung 

Gebühren Zuständig Hinweise Tarif 
gültig ab 

WBK Bettlistrasse 22 
1 Zentralparkuhr 

Mo – So, 24h Zentrale 
Parkuhr 

Max. 12 Std. 
20 Min. gratis//1 Std. 1.--/2 Std. 4.--/3 Std. 6.--/5 Std. 8.--/ 12 Std. 12.-- 

Liegenschaften
verwaltung 

 5.2.2004 

Rechweg 21 
1 Zentralparkuhr 

Mo – So, 24h Zentrale 
Parkuhr 

Max. 12 Std. 
1 Std. 1.--/2 Std. 2.--/4 Std. 3.--/8 Std. 4.--/12 Std. 5.--- 

Liegenschaften
verwaltung 

zusätzlich 4 gelbe PP 
für VBS 

2007 

P+R  
Bahnhof Nord 

 
1 Zentralparkuhr 

 Parkuhr 
Parkkarten 

Max. 12 Std./1Std. 1.--/2 Std. 2.--/4 Std. 4.--/5 Std. 5.--/Tag 6.-- 
60.—Monat/600.—Jahr 

Bahnhof SBB/ 
Eigentum SBB 

Nur in Verbindung mit 
Bahn-Abo oder -Billett 

1.5.2004 

Zürichstrasse 
P+R Stettbach 

95 
 

Mo 06.00 -  Sa 
18.00 
Sa  18.00 - Mo 
06.00 

2 Zentrale 
Parkuhren 

Max. 96 Std.  
Werktage: 2 Std. 1.--/bis 6 Std. pro weitere Std. 1.--/12 Std. 6.--, pro weitere 4 Std. 
1.— 
Wochenende: pro 4 Std. 1.-- 

 Öffentlicher Platz, 
durch Private in Betrieb  

 

 

 

Anzahl PP mit Einzelparkuhren:       3 

Anzahl PP mit Zentralen Parkuhren bzw. Sammelparkuhren:  606 (exkl. P+R Anlage Stettbach) 


